
Jediný m ésiín ik  o to m . ja t i  jsme, a nejen ja k  v jp a d ím e !

Z t i t u l n í  s t r a n y  
12 os

Křehká kráska s porce lánovou p le tí a kaštanově ru dým i vlasy 

je  je d n o u  z ne jp ilně jších  hereček, a le  u rč itě  se nedá říct, že 

by j í  š lo  o  kvantitu  

30  MANUÁL: JAK ČELIT STRI
Stres na nás ú to č í ze všech stran. Jak se m u  b rán it a jak  se 

h o  zbavit? M n oh d y  nepom ůže jen  prav ide lně  a zh luboka 

d ýcha t n eb o  si vz ít pár p ilu lek

58
DOKONALÍ?
Také se občas c ítíte  nespokojen i sami se sebou? M áte  pocit, 

že m usíte  b ý t dokonalí, jin a k  b y  váš ž ivo t z tra til smysl? 

Perfekcionism us má dvě tváře. Je dů le ž itým  předpokladem  

úspěchu, rych le  se však m ůže z m ě n it ve  ve lký  prob lém  

6 6  DOVOLENÁ BEZ PROBLÉMŮ
Pár dní p řed dovo lenou  šílíte. Pracovní stů l se prohýbá pod 

tího u  úkolů  a zdá se, že te n to k rá t to  d o  od jezdu vážně 

nestihnete . Před koncem  dovo lené  to  je  podobné : Jak 

p řekroč it pracovní p ráh lehkou nohou?

74 m u ;
NA TCHYNI?
Ta věta skládající se ze dvou slov dokáže ro zho d it jin a k  celkem 

pok lidný  rod inný  ž ivo t na m ilia rdu  m ikročástí, které se pak 

hodně  d lo u h o  dávají zase dohrom ady:„P řijede  maminka."

S e x  a v z t a h y
NĚKDO TO  RÁD HORKÉ
Sex v  lé tě  baví m n oh e m  víc než v  zim ě. 2e  by sexuální vášeň 

skutečně závisela na m nožství slunečních paprsků a počtu  

po loobnažených tě l v  ulicích? N e b o je  i j in ý  důvod?

TEST: U M ÍTE  BÝT VĚRNÍ?

64 %  ženatých m užů a 42 %  vdaných žen je  během  svého 

m anželství nevěrných. M ůžete m ezi ně p a tř it i  vy? 

TAJEM STVÍ PŘITAŽLIVO STI 

Někdy nás p řitahu jí lidé, kteří se nám  zdají b ý t zábavní, m ilí 

a in te ligen tn í. N ěkdy lidé, kteří se nám  fyzicky líbí. N ěkdy nás 

zaujm e člověk, je n ž  se zachoval statečně. A  někdy vůbec 

netuším e, c o  nás vlastně  к  d o tyčn ém u  táhne 

MORÁLKA M UŽŮ A MORÁLKA ŽEN 

Když se nám  chování partnera  n eb o  partnerky  nelíbí, 

ape lu jem e na je h o  č i je jí m orá ln í odpovědnost. V  to m  se 

ženy a m uži m oc neliší. Liší se v  to m , co  za m oráln í 

a nem orá ln í považují a ja k  m orá lku  vn ím a jí celkově

82

86

88

92

8  MOJE PSYCHOLOGIE



Jediný m ásM ník o to m . ja d  jw n e . a  n e je n  ja k  vypadám e!

N a v i g á t o r
2 0  VÝZKUM

N ovinky nejen ze světa psychologie

24
Pokud si chcem e udrže t peníze, m usím e o  nich m ít stále 

přehled, vědět, kdy a kam  odcházejí a kdy a odkud  přicházejí 

34  KARIÉRA: DO PRÁCE, NEBO DO ŠKOLY?

Před absolventem  se dnes otevírá m n oh o  možností, ale kterou 

z  nich si vybrat? Nastoupit rovnou po  škole d o  práce? Jít dál 

studovat? N ebo raději sbírat cenné zkušenosti v  zahraničí? 

80  POSTTRAUMATICKÁ Ѕ '

Rada lid í prožila  nějakou traum atizu jíc í událost, se kte rou se 

nem ohou  vypořádat. Neustále se jim  vrací ve vzpom ínkách, 

zasahuje d o  je jich  ž ivota i vztahů

S m y s l y
9 8  LETN Í VLASOVÉ MANÉVRY

Poškození vlasů není příliš nápadné a o  to  je  zrádnější 

102 CESTA KE KRÁSNÝM NOHÁM

Denně udě lám e asi devět tisíc kroků. Za ce lý  ž ivo t tak 

obe jdem e zem ěkouli více než čtyřikrá t. Naše nohy si p ro to  

zaslouží náležitou péči, aby by ly  zdravé a hezké 

112 V O D N Í SVĚT

Voda tv o ří až dvě tře tin y  našeho tě la a je jí  nedostatek může 

způsob it spoustu zdravotních p rob lém ů. Přesto většina lid í 

p rav ide lný p itný  režim značně podceňuje. Patříte m ezi ně? 

114 CHUTNÁ M EDIC ÍNA
Zapom eňte na zázračné tablety, které údajně obsahují všechny 

v itam iny a zásobte se raději čerstvým  ovocem  a zeleninou 

1 1 8  MALTA: SRDCE STŘEDOZEM NÍHO MOŘE 

M ilu je te  te p lo  a moře, ale nebaví vás proležet celou 

dovo lenou na pláži? Potom  se rozhodně vydejte  na Maltu

S c é n a  
130

Pozvánka do  Uherského H radiště a p rem ié ry  na p lá tnech kin

133
Novinky z  hudebního  světa

134
Nové č ten í

136
Má za sebou řadu m uziká lů  i h lavn í ro le  v  Shakespearových 

kom ediích  a dram atech. Exceluje v  pražském Divadle Na 

Fidlovačce a líb í se v  seriálech České te levize

10 MOJE PSYCHOLOGIE


